
UNIVERZITA KARLOVA v Praze   
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
 
 
          Zápis 

 
z  5.  zasedání VRF dne 5. 1. 2006 

       
    Zasedání bylo zahájeno ve 14.10 hod. 
 
Přítomni: členové VRF podle presenční listiny 
 
Ze 30 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 26.  Vědecká rada byla schopna 
usnášet se ve všech projednávaných otázkách. 
 
Program:  
1) Schválení zápisu ze zasedání VRF dne  8. 12. 2005 
2) Habilitační řízení  ke jmenování Mgr. Jana Černého, Ph.D. docentem v oboru imunologie  
 3) Sdělení děkana 
4) Sdělení proděkanů 
- anotace Výzkumných záměrů  
5) Různé  
    
Program zasedání : schválen 
------------------------ ------------------------------------------------------------------------------------------ 
1) Schválení zápisu  
Usnesení: vědecká rada PřF schválila bez připomínek zápis ze zasedání VRF dne 8. 12.  2005 
 
2) Projednání habilitačních řízení v návaznosti na předchozí jednání příslušných sekčních 
vědeckých rad 
skrutátoři: doc. RNDr. Jaroslava Svobodová, CSc. 
    doc. RNDr. Emil Jelínek, CSc. 
 
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách návrh: 
 
- na jmenování Mgr. Jana Černého, Ph.D. docentem v oboru imunologie  
Předsedkyně hodnotící komise Prof. RNDr. Blanka Říhová, DrSc. se omluvila. Členka komise 
a její zástupkyně doc. RNDr. Jitka Forstová, CSc. přednesla jednoznačně doporučující 
stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřila i proděkanka biologické sekce doc. 
RNDr. Jitka Vilímová, CSc., která zároveň informovala o hladkém průběhu předchozího jednání 
sekční vědecké rady. 
 
O návrhu hlasovalo všech 26 přítomných členů VRF 

 26 hlasů kladných 
0 hlas záporný 
0  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování Mgr. Jana Černého, 
Ph.D. docentem v oboru imunologie byl postoupen rektorovi UK 
 
 



Projednání návrhu komise pro  habilitační/jmenovací  řízení  
Usnesení: VRF schválila (jeden její člen se hlasování zdržel) komisi ke jmenování  doc. 
RNDr. Zbyňka Ročka, DrSc. profesorem v oboru: zoologie 
Předseda:  prof. RNDr. Ivan Horáček, CSc. UK v Praze, PřF 
Členové: doc. RNDr. Petr Kraft, CSc. UK v Praze, PřF 
 prof. RNDr. Hynek Burda Universita  Essen, Germany 
 prof. RNDr. Jan Zrzavý, CSc. BF JčU, České Budějovice 
 doc. Ing. Petr Ráb, DrSc.  ÚŽFG AV ČR, Liběchov 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování doc. RNDr. Dalibora Kodríka, 
CSc. profesorem v oboru: fyziologie živočichů 
Předseda:  prof. RNDr. František Vyskočil, DrSc. UK v Praze, PřF 
Členové: doc. RNDr. Richard Hampl, DrSc. Endokrinologický ústav v Praze 
 prof. RNDr. Helena Illnerová, DrSc. FÚ AV ČR 
 RNDr. Marek Jindra, Ph.D. BF JčU, České Budějovice 
 doc. RNDr. Stanislav Vybíral, CSc.  UK v Praze, PřF 
 
Usnesení: VRF schválila (jeden její člen se hlasování zdržel) komisi ke jmenování doc. 
RNDr. Karla Bezoušky, CSc. profesorem v oboru: biochemie 

Předseda:  prof. RNDr. Gustav Entlicher,CSc. UK v Praze, PřF 
Členové: doc. RNDr. Marie Stiborová, CSc. UK v Praze, PřF 
 prof. MUDr. Helena Tlaskalová, DrSc. MBÚ AV ČR 
 prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc. BF JčU, České Budějovice 
 prof. Ing. Pavel Rauch, DrSc. VŠCHT Praha  
 
3) Sdělení děkana  
- na fakultní síti je zveřejněn návrh na jmenování proděkanů PřF UK pro funkční období od 1. 
2. 2006 včetně agend, jimiž budou jednotliví proděkani pověřeni. Děkan fakulty upozornil 
VRF na skutečnost, že počet proděkanů se v návrhu zvyšuje o jednoho proděkana (kromě 
samostatné studijní agendy je v návrhu samostatná agenda vědy a výzkumu a agenda rozvoje 
fakulty). Návrh bude předložen ASF na zasedání 13. 1. 2006 k vyjádření, 
 
- funkční období současné VR PřF končí ke dni 31. 3. 2006. Děkan fakulty konstatoval, že 
VRF se ve stávajícím složení sejde ještě dvakrát, a to 16. února a 16. března 2006.  
 
4) Sdělení proděkanů 
proděkani přednesli řadu návrhů, které byly projednány a schváleny: 
 
Usnesení: VRF schválila (jeden člen VRF se hlasování zdržel) návrh doc. RNDr. Pavla 
Stopky, Ph.D., vedoucího katedry zoologie, (schválený VR biologické sekce dne 20. 12. 
2005)  na složení zkušební  komise pro státní závěrečné zkoušky pro magisterský studijní 
obor zoologie, zaměření genetika volně žijících živočichů, v tomto složení: 
Předseda:  prof. RNDr. Jan Zima, DrSc. UK v Praze, PřF 
Předseda: doc.  RNDr. Pavel Stopka, Ph.D. UK v Praze, PřF  
Předseda: Mgr. Pavel Munclinger, Ph.D. UK v Praze, PřF 
Členové:  Mgr. Pavel Němec, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 Mgr. Tomáš Albrecht, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 Mgr. Ivan Čepička, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 RNDr. David Král, Ph.D. UK v Praze, PřF 



 doc. RNDr. Jitka Vilímová, CSc. UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. Vojtěch Jarošík, CSc. UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. Jaroslav Flegr, CSc. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Jakub Prokop, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 Mgr. Lukáš Kratochvíl, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Daniel Frynta, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Roman Fuchs, CSc. UK v Praze, PřF 
 RNDr. David Storch, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 prof. RNDr. Ivan Horáček, CSc. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Jiří Král, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 Mgr. Robert Černý, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 
- anotace Výzkumných záměrů – prod. Trnka seznámil VRF s pěti návrhy do dalšího  kola 
Výzkumných záměrů (chemický, biologický, geologický, životní prostředí a didaktický). Na 
MŠMT proběhne dne 12. 1. 2006 další kolo jednání o VZ.  
Usnesení: VRF všechny předložené návrhy odsouhlasila. Materiál ve stručné “pracovní“ 
verzi bude předán na RUK do 19. 1. 2006 
 
- prod. Klímová poukázala na změnu v novele VŠ zákona platné od 1. 1. 2006, která se týká 
možnosti prodloužení platnosti akreditací studijních programů/oborů (ve lhůtě do dvou 
měsíců od nabytí účinnosti zákona) platných ke dni účinnosti tohoto zákona, jejichž 
akreditace byla udělena bez dalších omezujících podmínek na maximální dobu stanovenou 
v novele, tzn. na 10 let od udělení akreditace. Prod. Klímová sdělila  VRF své doporučení, 
aby fakulta  požádala prostřednictvím RUK  MŠMT  o prodloužení doby platnosti akreditace 
těch navazujících a bakalářských oborů, které podmínky splňují (dodatečně bude ověřeno, zda 
se tato povinnost týká i oborů doktorského studia). Pokud by žádost byla podána, doba 
platností akreditací by byla prodloužena do roku 2012.  V diskusi vystoupila pror. Svobodová  
s argumenty pro podání zpracovaných podkladů pro nové akreditace, kdy platnost může být 
udělena až na deset let počínaje rokem 2006 s tím, že RUK připravuje pro fakulty, kterých se 
tato problematika týká, rozbor  situace včetně doporučení, jak postupovat. 
 Usnesení: prod. Klímová připraví pro nejbližší zasedání KD podrobný rozbor situace a 
návrh. 
 
5) Různé 
-- 
 
 
 
    Zasedání VRF bylo ukončeno v 16. 30 hodin.  

 
Příští zasedání VRF se uskuteční dne 16. 2. 2006 ve 14.00 hod. v posluchárně Věž,  

ve III. patře budovy Albertov 6 
 
 

Zapsala:  M. Vosátková Schválil: Prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc. 
děkan fakulty 

  
 
 
 



 
 


